
Smlouva o nájmu vozidla č. 23001


uzavřené mezi:


Pronajímatelem: Ondřej Veverka …………………. veverka.o@gmail.com  

bytem: ………………  

a


Nájemcem: ……………………. ………………… ……………………………. 

bytem: ……………… 

r.č. ……………… č.op. ……………… č.řp. ………………


Předmětem smlouvy je: pronájem (zapůjčení) vozidla Citroen Jumpy 2.0HDI RZ: 9B59362 pronajímatelem 
nájemci na dobu dle této smlouvy, dále “vozidlo”:


1) Termín zapůjčení: Tato smlouva začíná dne dd. mm. rrrr v hh:mm a končí dd. mm. rrrr v hh:mm  

2) Povolené země: Česká Republika / Evropa 

3) Nájemné a kauce: nájemné ve výši č.čččKč bude hrazeno elektronicky na účet/v hotovosti, kauce 
složena ve výši 15.000Kč elektronicky na účet/v hotovosti


4) Pohonné hmoty: vůz bude zapůjčen s plnou nádrží a vrácen taktéž s plnou nádrží


5) Podmínky zapůjčení: 


a) Smluvními partnery jsou na jedné straně pronajímatel a na druhé straně nájemce.


b) Nájemce převzetím vozidla uznává, že vozidlo je v pořádku v provozuschopném a čistém stavu a 
nevykazuje žádné viditelné poruchy. Dbá na kompletnost příslušenství vozidla. 


c) Nájemce převzetím vozidla potvrzuje tímto i převzetí kompletních dokumentů a vyzvednutí klíčů 
patřících k vozidlu, viz předávací protokol. 


d) Nájemce je povinen zacházet s vozidlem tak, aby nedošlo k jeho poškození, ztrátě nebo zničení nebo 
újmě na cizím majetku a smí jej používat pouze pro účely, k nimž je určeno.


e) Nájemce nemůže s vozidlem vycestovat do jiné země, než je ve smlouvě uvedeno.


f) Vozidlo je havarijně pojištěno se spoluúčastí 10%, minimálně 10.000Kč, součástí dokladů je i potvrzení o 
zákonném pojištění, zelená karta a záznam o dopravní nehodě. 




g) Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli spoluúčast za poškození vozidla v plné výši (spoluúčast 
10%, min. 10.000Kč). Při prokázání spoluviny na ztrátě (např. nezamčené a nezabezpečené vozidlo, 
otevřená okna, parkování na odlehlém místě apod..) se zavazuje uhradit vzniklou škodu, mimo plnění 
pojišťovny. 


h) Pokud bude vozidlo bez souhlasu pronajímatele vráceno po termínu vrácení, zvyšuje se částka za každý 
takový den o 100 % denní sazby + úhrada škod tímto způsobeným dalšímu uživateli. Toto neplatí v 
případě, že vozidlo mělo technickou závadu, či došlo k poškození vozidla bez zavinění uživatele. 


i) Veškeré opravy nebo investice, vzniklé během zapůjčení nutno konzultovat s výše uvedenými osobami. 
Pokud bude nezbytná oprava vozidla, musí být provedena v autorizovaném servisu.


j) Při nehodě či při výskytu škody je nájemce povinen neprodleně informovat policii a pronajímatele. Na 
místě nehody či vzniklé škody zapsat jmenovitě spoluúčastníky či svědky včetně jejich adres a nepředávat 
vinu na jinou třetí osobu. Nutné vyprošťovací náklady nebo náklady na opravu budou pak v každém 
případě vyžadovány pronajímatelem k uhrazení od nájemce, mimo výši úhrady od pojišťovny. V každém 
případě je nájemce pro pronajímatele povinen vyhotovit bez prodlení detailní zprávu o nehodě či škodě. 


k) Doplatek za vrácení nevyčištěného vozu 500Kč. 


l) Doplatek za vrácení silně znečištěného vozu 1.000Kč. 


m) V případě neočekávané události (nehoda, velké poškození, ztráta vozidla) před termínem zapůjčení 
vozu si pronajímatel vyhrazuje právo dodání náhradního vozu stejných parametrů jako má sjednané 
vozidlo (týká se zejména parametru počet osob pro spaní). V případě nedodržení těchto parametrů je 
nájemce oprávněn od smlouvy odstoupit a pronajímatel je povinen bezodkladně nájemci vrátit veškeré již 
poskytnuté finanční prostředky (záloha, doplatek, kauce). 


n) Pronajímatel neodpovídá za vzniklé škody na vozidle či pozemku a na veškerém příslušenství, ke kterým 
by mohlo dojít z důvodů, které nemají původ v provozní činnosti pronajímatele a jeho společníků (např. 
poškození zvěří, blesk, kroupy a jiné živelné pohromy nebo samovznícení).


o) Pronajímatel nenese v žádném případě odpovědnost za jednání třetích stran, ani za krádež, vloupání, 
poškození a podobně, bez ohledu na to, zda se tato třetí strana pohybovala v areálu oprávněně či 
neoprávněně.


p) Pronajímatel zajistí zamknutí vozidla dostupnými bezpečnostními prostředky po dobu zapůjčení vozu. 
Cennosti nesmí být ponechány ve vozidle.


q) Ochrana osobních údajů se řídí zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a pronajímatel garantuje, že tyto osobní údaje nejsou 
dále předávány třetí osobě a není s nimi jinak nakládáno, než je nezbytně nutné k zápůjčce obytného vozu, 
dle platných zákonů ČR. 


V Tetčicích dne: dd. mm. rrrr


Pronajímatel: 	 	 	 	 	 	 Nájemce: 


